Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30901

Samostatny textilni technik desinatér

Samostatny textilni technik desinatér rozpracovava slozité vytvarné navrhy do naro¢nych a slozitych textilnich vazebnich konstrukci pro
textilni vyrobu.

Odborny smér: Textilni a odévni vyroba

Odborny podsmér: vyroba textilii a textilnich vyrobku

Kvalifikaéni uroven: Bakalarsky studijni program; Vy$si odborné vzdélani

Alternativni nazvy: Designér, Textile designer

Nadfizené povolani: Samostatny textilni technik

Pribuzné specializace: Samostatny textilni technik manazer, Samostatny textilni technik technolog

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Priprava navrhd na nové vyrobky, desény, varianty podle pfediohy.
o Konstrukéni feSeni textilnich vyrobkd - tkanin.

o Vedeni skupiny pracovniku pfi pfipravé nebo realizaci navrha.

o Zpracovani konstrukénich podkladu pro textilni vyrobky.

e Technické zpracovani navrha.

e Spoluprace na realizaci navrhi ve vyrobé.

o Zajistovani technické dokumentace.

CZ-ISCO

o 21631 - Primyslovi a produktovi designéfi
o 2163 - Primyslovi a produktovi designéfi, médni navrhafi

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2024
Pramyslovi a produktovi designéfi, modni navrhari (CZ-1ISCO 2163)

Mzdova sféra Platova sféra
Kraj Od Median Do Od Median Do
StfedoCesky kraj 63 181 K¢ 119 740 K& 201 390 K¢ - - -
Kralovéhradecky kraj 31 824 K& 37 203 K¢ 55 723 K& - - -
Jihomoravsky kraj 43 825 K¢ 59 791 K¢ 102 937 K& - - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Median za CR celkem

CZ-ISCO Mzdova sféra Platova sféra
2163 Pramyslovi a produktovi designéfi, médni navrhari 58 111 K& -
21631 Pramyslovi a produktovi designéfi 60 811 K& -

ESCO
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Kod podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

2163 Navrhafi vyrobkd a produktl

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
ZvysSené riziko Urazu pracovnika

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Z4téz teplem

Zatéz chladem

Z4té7z hlukem

Z&téz vibracemi

Z4téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatézZe (unosna mira zdravotniho rizika)

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C2163

30901

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

ID

30901

Uroveri z4téZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (z4téZe), na pracovistich je nutna realizace néhradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téze vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev
RVP Textilnictvi

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru textil

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Vy$Si odborné vzdélani ve skupiné obord textilni vyroba a odévnictvi

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8

Orientace v norméach a v technickych podkladech v textilni a odévni

e21.D.1001 o 6
vyrobé

21.D.7210 Vytylaren[’textllnloch tva’ru, stfiht @ nomenklaturnich vyrobku véetnée 6
dalSich pfipravkd do vyroby

21.D.2110 S}anovovanl druh polotovard a mnozstvi materiald pro textilni 6
vyrobu

21.D.2610 Zpracovani dlok,un?e,ntace pro vyrobu’te’xtlln (spotfebni normy, 6
postupy pro finalni Upravu a zpracovani)

e21.D.5210 Zpracovani vypoctl pro tvorbu novych modell textilii 6

e21.D.5310 Spolupréace pfi vytvareni podkladd pro tvorbu cen 6

e21.D.7310 Vypracovani konstrukéni dokumentace 6

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Kod
31-41-N/xx

3107R

Kod

31xxN

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné znalosti

Kéd

e21._.0001
e21._.0002
e21._.0005
e21._.0041
e21._.0061

Nazev
technické kresleni v textilu, odévnictvi nebo zpracovani kozesin

textilni materialy a produkty, druhy, vlastnosti, vady, zptsoby rozbort
a zkousek

zaklady textilnich technologii, zakladni druhy stroju a zafizeni
textilni ndvrhéarstvi

systémy a standardy kvality v textilu a odévnictvi

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitatovéa zplsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostiedi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Uroven 1-8

30901

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Popisy drovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

30901

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30901

Mékké kompetence

Kod Nazev Uroven 0-5

24 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich 4

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy a poruchy chovani
e Zavazna nervova onemocneéni a psychosomaticka onemocnéni

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporuc¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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